
 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 06/2011 

CONTRATOS 

NÚMERO DATA ESPECIFICAÇÃO 

047/2011 02/06/2011 Processo administrativo nº 2444/2011. Licitação nº 031/2010. 
Pregão Presencial nº 005/2011. Contratada: MDF PNEUS LTDA 
ME. Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PARA 
BORRACHARIA. Prazo: 02/06/2011 À 01/06/2012. Valor: R$ 
751.124,70 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E 
VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). Fonte: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA COMDEP. 

048/2011 
 

01/06/2011 Processo administrativo nº 2790/2010.  Licitação nº 037/2010. 
Pregão Presencial nº 021/2010. Contratada:. LIWAN 
CONSTRUTORA LTDA. Objeto: LOCAÇÃO DE 01 ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA MODELO 325 OU SIMILAR C/ OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL. Prazo: 01/06/2011 À 30/09/2011. Valor: R$ 
150.960,00 (CENTO E CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E SESSENTA 
REAIS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

049/2011 03/06/2011 Processo administrativo nº 4669/2011. DISPENSA (CALAMIDADE 
PÚBLICA). Contratada: ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: 
LOCAÇÃO DE 01 RETROESCAVADEIRA 4x4 C/ OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL. Prazo: 14/01/2011 VIGORANDO PELO PRAZO EM 
QUE PERDURAR OS EFEITOS DO DECRETO Nº 429/2011. Valor: R$ 
63.000,00 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS). Fonte: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA COMDEP ORIUNDAS DO TERMO Nº 38/2011, LIVRO 
D-14 FOLHA Nº 154. 

050/2011 14/06/2011 Processo administrativo nº 4469/2011. Licitação nº 008/2011. 
Carta Convite nº 005/2011. Contratada: SE 040 MATERIAL 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA. Objeto: FORNECIMENTO 
PARCELADO DE AREIA, CIMENTO E OUTROS. Prazo: 14/06/2011 
EXTINGUINDO-SE APÓS O FORNECIMENTO INTEGRAL DE TODOS 
OS QUANTITATIVOS DO OBJETO. Valor: R$ 74.030,00 (SETENTA E 
QUATRO MIL E TRINTA REAIS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA 
COMDEP. 

051/2011 15/06/2011 Processo administrativo nº 3663/2011. Licitação nº 010/2011. 
Pregão Presencial nº 006/2011.  Contratada: BR CORONEL VEIGA 
COMBUSTÍVEIS. Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEL. Prazo: 15/06/2011 à 14/06/2012. Valor: R$ 
833.660,40 (OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E 
SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Fonte: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA COMDEP. 

 

 



052/2011 15/06/2011 Processo administrativo nº 4490/2011. Licitação nº 009/2011. 
Pregão Presencial nº 007/2011.  Contratada: LIWAN 
CONSTRUTORA LTDA. Objeto: LOCAÇÃO DE 01 
RETROESCAVADEIRA 4x2 CASE 580 OU SIMILAR C/ OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL. Prazo: 15/06/2011 à 14/06/2012. Valor: R$ 
252.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS). Fonte: 
RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

053/2011 22/06/2011 Processo administrativo nº 4476/2011. DISPENSA. Contratada: 
MAGUI ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA. Objeto: SERVIÇOS DE 
RECARGA DE CARTUCHOS, TONERES P/ IMPRESSORAS, TROCA DE 
CHIP NAS IMPRESSORAS LASER, TROCA DE CILINDROS E 
MANUTENÇÃO PERIÓDICA DAS IMPRESSORAS. Prazo: 22/06/2011 
à 21/06/2012. Valor: R$ 15.600,24 (QUINZE MIL, SEISCENTOS 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS). Fonte: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA COMDEP.  

 


